1

2021年 2月 10日

各 位

会 社 名 株式会社イトーキ

代表者名 代表取締役社長 平井 嘉朗

 （コード：７９７２）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長 森谷 仁昭

 （TEL．03－6910－3910）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月 31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

● 業績予想の修正について

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

117,000

百万円

400

百万円

250

百万円

100

円  銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 116,200 1,800 1,880 △240

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）         △800 1,400 1,630 △360

増  減  率 （  ％  ）         △0.7 350.0 652.0 －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
122,174 903 945 △550 △12.08

修正の理由

売上高については、特に海外事業における前回予想からの販売減等により微減となったものの、当第４四半期にお

いて国内のオフィス事業及び設備機器事業で想定以上の需要回復があったことや、販管費の徹底的な削減の成果によ

り、営業利益及び経常利益については前回予想を上回る見通しとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、投資有価証券の売却による特別利益の計上等もありまし

たが、連結子会社である GlobalTreehouse株式会社における減損損失計上等の影響により、当初予想を下回る見通し

となりました。

上記により、2020年 12月期 通期連結業績予想数値を修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上